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SZERKESZTŐSÉG
Ha úgy gondolja, hogy lenne a közösség számára 
fontos közlendője vagy információja, mondani-
valója, abban az esetben keresse bizalommal a 
szerkesztőséget a zsiros.alexandra@ujlengyel.hu 
e-mail címen.

 

Tisztelt Újlengyeli Polgárok!
Képviselő-testületünk 2015. február 16-án fogadta el önkormányzatunk 2015. évi költségvetését. 
Költségvetésünk főbb bevételi és kiadási tételeit a következő táblázat mutatja számszerűen(adatok 
ezer ft-ban):
Megnevezés 2015 Megnevezés 2015
Működési célú támogatások ÁH-on belül   159 224 Személyi juttatások                     81 380 
Felhalm.célú támogatások ÁH-on belül    9 906 Munkaadókat terh.járulék.és szoc.

hj.adó 
17 102 

Közhatalmi bevételek                    50 167 Dologi kiadások                         98 370 
Működési bevételek                      23 800 Ellátottak pénzbeli juttatásai          3 661 
Működési célú átvett pénzeszközök       958 Tartalékok                              32 051 
Felhalmozási célú átvett pénzeszközök   0 Egyéb működési célú kiadások            54 170 
Előző évi kv-i maradvány igénybevétele 29 493 Beruházások                             13 751 
Finanszírozási bevételek                117 217 Felújítások                             5 114 
0 0 Egyéb felhalmozási célú kiadások        0 
0 0 Finanszírozási kiadások                 87 724 
Kölségvetési bevételek összesen 361 272 Kölségvetési kiadások összesen 361 272 
Halmozódásmentes bevétel 273 548 Halmozódásmentes kiadás 273 548 

Önkormányzatunk bevételi oldala az állami finanszírozásokat illetően csak a szociális ellátások 
rendszerében március elsejétől bekövetkezett változások végett mutat lényeges eltérést a 2014. évi 
tényadatokhoz képest. Az önkormányzat adóbevételei, működési bevételei a tavalyi tény adatokon 
szerepelnek az idei tervben egy eltéréssel: az étkezési térítési díjak 5%-al emelt összegben szere-
pelnek.
Kiadásaink: Alapvetően a kiadásokat a 2014. évi tényadatok szintjén terveztük. Az intézményeink 
működtetésén túl fedezetet találunk a már elindított s az idei évben befejeződő TÁMOP-os pályáza-
tunk kiadásaira, a megnyert és az idei évben megvalósítandó térfigyelő kamerarendszer beszerzé-
sére, szolgálati lakás vásárlására (pénzügyi rendezése februárban megtörtént). Önkormányzatunk 
társadalmi szerepvállalása a korábbi évekhez hasonló mértékben került elfogadásra (ÚDSE 100 e 
Ft, ÚDSE Labdarúgó szakosztály 3 000 e Ft, Újlengyeli Nyugdíjas Egyesület 200 e Ft, Újlengyeli 
Polgárőr Egyesület 500 e Ft)  
Még egy tételt emelnék ki a költségvetés kiadásai közül: Az Újlengyelért Közalapítvány részére 
idei évben újabb 10. 000 eFt támogatást terveztünk. Az alapítványhoz kihelyezett pénzeszközöket 
a Kossuth Lajos utcánk felújítása esetén használjuk fel. Miként korábban leírtam, a Kossuth Lajos 
utcánk tulajdonosa a Magyar Állam, így önkormányzatunk nem léphet önállóan a felújítást illetően.

MÁRCIUS 15.

MEGHÍVÓ

Újlengyel Község Önkormányzata szeretettel vár minden megemlékezni vágyó lakost 
a március 15-ei ünnepségünkre. 9:00-kor Koszorúzás  az ÖNKORMÁNYZAT UDVARÁN 
Utána műsor az általános iskola aulájában 10:00 Ünnepi szentmise a római katolikus tem-
plomban.

 
ÉRTESÍTJÜK 

A TISZTELT LAKOSSÁGOT!
2015.MÁRCIUS 16-21 -IG 

VÍZSZOLGÁLTATÁS 
KARBANTARTÁS

MIATT A VÍZ ZAVAROS LEHET!

TÜRELMÜKET ÉS MEGÉRTÉSÜKET 
KÖSZÖNJÜK!

Pest Megyei Kormányhivatal 
Dabasi Járási Hivatala

Az ügysegéd ügyfélfogadási ideje 
Újlengyelben  az Önkormányzatnál:
Minden kedden: 9:00-11:30
Intézhető ügyek:
- aktív korúak ellátása
- ápolási díj
- egészségügyi szolgáltatásra való jogo-
sultság
- időskorúak járadéka
- közgyógyellátás
   Klemencz Krisztina

DAKÖV KFT.

FALUGYŰLÉS 
2015. március 26-án, csütörtökön 18 órai kezdettel a Művelődési házban Falugyűlés lesz, me-
lyre minden érdeklődő polgárunkat várunk. 
Téma: Beszámoló az Önkormányzat 2014. évi tevekénységéről és a 2015. évi tervekről.

FALUFÓRUM
A falufórum interaktív, beszélgetős, “ötletrohamokkal” tarkított vitaest lesz, melynek fő témá-
ja településünk jelene, vélt jövője. Szeretettel várunk minden érdeklődőt, kinek kedve van 
hozzászólni a potenciális témákhoz! 
Helyszín: Újlengyel Község Önkormányzatának Tanácsterme
Dátum: 2015. március 19. 18:00
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Az egészségterv olyan stratégiai terv és cselekvési program, melynek célja egy adott település, közös-
ség életfeltételeinek, életminőségének, s ezen keresztül az ott élő emberek egészségi állapotának 
javítása az élet minőségét befolyásoló tényezők változtatásán keresztül. Ez a meghatározás azon-
ban még nem adja vissza az egészségterv “másságát”. Az egészségterv ugyanis, miközben az adott 
települést sújtó konkrét problémák megoldását (ezen keresztül az ott élő emberek testi, lelki vagy 
szociális “jól-létét”) szolgálja, eközben új társadalmi gyakorlat meghonosodását, és annak begyakor-
lását is elősegíti. Olyan társadalmi gyakorlat kialakulását, amely a problémák megoldása során az 
újra alakuló, autonóm módon szerveződő közösségekre épít, önbizalmat ad, cselekvési lehetőséget 
biztosít. Az ilyen közösségek kialakulása nem csupán “eszmei jelentőségű”. A saját problémáik me-
goldásában aktívan részes közösségek erőforrásként kezelhetőek - létük egyúttal biztosítja a céljaik 
eléréséhez szükséges eszközöket is.
A TÁMOP pályázat keretein belül lehetőségünk van Dr. Megyeri István házior-
vos közreműködésével egy egészségterv elkészítésére, melynek része a kérdőív kitöl-
tése. A kérdőív fontos, hiszen az alapján a pontos felmérés történik meg. Ezúton 
kérem Önöket, hogy a kérdőívet kitöltés után az orvosi rendelőben vagy  a gyógyszertárban kihe-
lyezett gyűjtődobozban elhelyezni szíveskedjenek, ezzel is segítve Újlengyel hosszútávú fejlődését.

Virág Anita

Az INTERNET veszélyei

Az internet nagyszerű eszköz, de veszélyeket is rejt. A gy-
ermekek és a fiatalkorúak védelme az internet káros tar-
talmaival szemben egyre fontosabb kérdés napjainkban. A 
tisztességes weboldalak mellett találkozhatunk olyan old-
alakkal, amelyek megtévesztő, hamis információkat vagy 
az egészséges erkölcsi- és szellemi fejlődésre káros tartal-
makat, így pornográf és erőszakos tartalmú információkat 
közölhetnek.
Az internet számos veszélyt rejt a gyermekekre nézve, 
hiszen ők még képtelenek helyesen szűrni és értékelni 
a kapott információt, megkülönböztetni az értékeset az 
értéktelentől. Képzeljük el az internetet úgy, mint egy 
hatalmas labirintust, aminek nincs kijárata, bármerre 
elindulhatunk, mert folyton változik, bővül. Minden ajtó 
mögött van valami, de hogy mi, azt csak akkor tudjuk 
meg, ha már kinyitottuk. És képzeljük el, hogy ebbe a la-
birintusba egy gyereket engedünk be, egyedül.
Ajánlás szülőknek:
- Készítse fel gyermekét az internet helyes használatára, 
az internet világára!
- A szülő irányítsa a gyermek internetes tartalmakkal kapc-
solatos érdeklődését!
- A szülő mindig legyen érdeklődő akkor, ha a gyermek 
valamilyen általa felfedezett netes újdonságról számol be, 
vagy éppen valami olyanról, amely számára nem tetsző! 
- Alkalmazzon szűrőprogramokat a biztonságosabb inter-
netezés érdekében! Ezek segítségével megválogathatja 
a gyermeke számára elérhető oldalakat, megelőzheti a 
pedofil jellegű zaklatásokat, valamint azt, hogy gyermeke 
erőszakos tartalmakra bukkanjon a világhálón! 
- Szakítson időt a közös szörfözésre, így gyermekét 
hozzászoktathatja ahhoz, hogy az internetezés lehet közös 
program is!
- Amennyiben tudomására jut, hogy gyermekét bármilyen 
formában zaklatják az interneten keresztül, azonnal for-
duljon a rendőrséghez!
Ajánlás a gyermekeknek:
- Világháló = mindenkihez eljut, amit oda egyszer 
feltöltünk!
- Vigyázz milyen képeket raksz fel a közösségi oldalakra, 
vigyázz miket posztolsz ki!
- Minél személytelenebb elérhetőséget adj meg!
- Soha ne add meg a lakcímedet, telefonszámodat senki-
nek az interneten keresztül!
- Mindig más regisztrációs nevet és jelszót használj!  Soha 
ne jelöld be a jelszó megjegyzése részt!
- Letöltések alkalmával figyelj, hogy csak azokat a tartal-

makat töltsd le, ami nem tilos, mert az illegális tartalom 
letöltését a törvény bünteti!
- Internet kávézóban vagy  wifi pontról ne intézz szemé-
lyes ügyeket! 
- Ne hagyd őrizetlenül a számítógépet és ne maradj be-
jelentkezve, amikor nyilvános helyen chatelsz, vagy 
belépsz a közösségi oldaladra!
- Találkozót, randevút ne beszélj meg! Ha mégis, akkor el 
kell mondanod a szüleidnek és fontos, hogy valaki elkí-
sérjen!
- Képeket (főleg erotikus tartalmúakat) soha senkinek ne 
küldj át, mert bárki bármikor visszaélhet vele, akár zsarol-
hatnak is, illetve zaklathatnak miatta!
A 8 leggyakoribb hiba, amivel az internetező gyerekek 
veszélybe sodorják magukat:
1.Közzéteszik saját maguk vagy mások személyes adatait.
2.Felelőtlenül megosztják jelszavaikat.
3.Túlzott figyelmet kiváltó képeket közölnek magukról és 
másokról.
4.Illegális tartalmakat töltenek fel / le.
5.Azt hiszik, hogy tevékenységük anonim az interneten.
6.Levélszemetet nyitnak meg.
7.Valótlan információkat továbbítanak anélkül, hogy 
meggyőződnének azok hitelességéről és aktualitásáról.
8.Felelőtlenül kattintanak bármilyen linkre anélkül, hogy 
tudnák, biztonságos oldalra vezet-e. 
Amennyiben úgy látjuk, hogy gyermekünket nyomasztja 
valami, visszahúzódó lesz, feszültnek, idegesnek tűnik 
internetezés vagy mobilozás után, esetleg romlik a ta-
nulmányi eredménye, akkor nézzünk alaposabban utána 
annak, mit csinál a neten. Ha kiderül, hogy cyberbully-
ing áldozata lehet, akkor mentsük el a bizonyítékokat és 
jelentsük be a dolgot. Ha a gyerek kevésbé közlékeny, 
nem nyílik meg, akkor keressük vissza a bejegyzéseit, 
chatarchívumát vagy a böngészési előzményeit. 
 A cyberbullying jelensége az általános és középisko-
lások életében a legjellemzőbb. Ha a gyerek iskolatársai 
felől érkezik támadás, az események dokumentálása után 
jelezni kell a problémát a pedagógusok és a szülők felé. 
Értesíthetjük a weboldal üzemeltetőjét, és a www.bizton-
sagosinternet.hu portált, súlyos esetben a rendőrséget. A 
kiskorúak személyes adataival való visszaélés, fizikai fe-
nyegetés vagy szexuális zsarolás törvénybe ütközik, eze-
kben az esetekben mindenképp értesítsük a hatóságokat!
Akik káros, veszélyes tartalmakkal találkoznak az inter-
neten és nem tudják, hogy mitévők legyenek, tanácsadást 
kaphatnak a Kék Vonal holnapján vagy a 116-111-es 
ingyenes számon.

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

RENDŐRSÉGI HÍREK
A korábbi évek tapasztalatai azt mutatják, hogy az állam részéről a felújítási szándék nem mutat 
realitást a közeljövőt illetően – még az általunk felajánlott, részleges önkormányzati szerepválla-
lást figyelembe véve sem. Jelenleg két utat mondhatunk reálisnak a felújítást illetően. Ezek közül az 
egyiken elindultunk. 2014. december 10-én Pogácsás Tibor államtitkár úr hivatalunkban látogatást 
tett. Látogatásakor arra kértem, hogy – amennyiben más utat nem lát – azt intézze el településünknek, 
hogy a burkolat felújítását önkormányzatunk elvégezhesse. Amennyiben erre pozitív választ kapunk, 
már csak településünkön múlik, hogy a szükséges pénzeszközöket mikorra tudjuk előteremteni.
Vízi közművek üzemeltetése: Korábban – 2012-2013-ban kiadványainkon keresztül és Falugyűlés 
alkalmával is – tájékoztattam a lakosságot, hogy a 2011. évi CCIX. törvény a vízi közmű szolgál-
tatásról előírásainak következtében az Újlengyel-Pusztavacs Közmű Üzemeltető Kft. üzemeltetési 
joga meg fog szűnni. Ez a folyamat eltartott idei év január 31-ig. A Magyar Energetikai és Közmű-
szabályozási Hivatal 2015. február 1-től a Daköv Kft.-t jelölte ki közérdekű üzemeltetőnek települ-
ésünk vízi közműveit illetően. Korábbi szándékunknak megfelelő ez a döntés. Önkormányzatunknak 
hat hónapon belül kell bérleti szerződést kötnie a jogszabály által előírt feltételeknek megfelelő 
üzemeltetővel. Itt kell nagy zárójelben megjegyezni, hogy az az alapvető cél, amely igazolná – töb-
bek között – a vízi közmű üzemeltetés ilyen fokú centralizációját, hogy a szolgáltatott víz és csatorna 
minősége és önköltsége országos szinten mindannyiunk számára elfogadható legyen, az eddigi ta-
pasztalatok és a reális jövőkép alapján nem kecsegtet realitással.
Településünk képviselőtestülete 2014. március 26-án, csütörtökön 18 órai kezdettel a Művelődési 
házban Falugyűlést tart, melyre ezúton is tisztelettel meghívom minden polgárunkat.
Újlengyel Község Önkormányzata nevében tisztelettel meghívom a település polgárait az 1848/49-
es Forradalom és Szabadságharc tiszteletére rendezett megemlékezésre! Március 15. 9 órai kezdettel 
Koszorúzás a Polgármesteri Hivatal kertjében, ezt követően Ünnepi megemlékezés az Újlengyeli 
Általános Iskola aulájában. 10 órakor Ünnepi Szentmise a Római Katolikus Templomban.

   Petrányi Tamás polgármester

EGÉSZSÉGTERV
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VÉDŐNŐI HÍREK

ISKOLAI ÜTEMTERV

Újszülötteink

1. Mráz Mihály      2015.01.19.      a.n.: Konczik Andrea

Jó egészséget kívánunk az egész családnak!

Dúl az Influenza járvány. Felhívnám a Szülők figyelmét,-
hogy beteg gyermeket ne vigyenek közösségbe!
Fokozott figyelmet fordítsanak a lakás és a kéz fertőtlení-
tésére. A lakásban párásítsanak és gyakran szellő-
tessenek. Fontos a helyes lázcsillapítás és folyadékpótlás.

Faragó Sándorné védőnő

2015.03.13.  Szóbeli meghallgatások befejező napja
2015.03.16-17 Módosítási lehetőség a középiskolák felvételi eljárásaiban
2015.03.26   Kecskemét Színházlátogatás 7-8.o.

Petrányi József

ÚJLENGYELI POLGÁRŐR EGYESÜLET
Telefon: 06-30/558-75-86

E-mail: virag.anita@ujlengyel.hu
Bankszámlaszám: 65500075-31047432-53000004

Adószám: 18280702-1-13
Köszönjük! Mogyorósi József

ADÓ 1%
Újlengyel egy akácosok ölébe ágyazott, csendes kis 
falu. Lakóinak valahogy mindig kézenfekvő volt, 
hogy  óvják, szeressék, tisztán tartsák, sőt ha lehet, 
növeljék a zöldterületet. Kerékpárral járok dolgozni, 
és szívmelengető érzés reggelente visszaköszönni a 
madaraknak, üdvözölni a nyulakat, sőt, néha az őze-
ket. Ebben a faluban eddig is nagyon sok szép pél-
da volt a környezet tudatos védelmére, megtartására, 
(gondoljunk csak a sertés-hizlalda elleni összefogás-
ra, ami szerintem a mai napig példaértékű), vagy a 
falu környékén szervezett  szemét szedésekre, ahol 
még a polgármesteri hivatal dolgozói is lelkesen részt 
vettek. Újlengyel útjai összehasonlíthatatlanul tisztáb-
bak, mint az utak máshol. A jövőért aggódó, felelős 
hozzáállás az iskola diákjainak, tanárainak, dolgozó-
inak, tanítványaink szüleinek gondolkodásában is je-
len volt, s van. Kevés közösség mondhatja el magáról, 
hogy ennyire környezettudatos. 
 
Az ÖKOSULI gondolatát a KLIKK dabasi tankerü-
letének igazgatója vetette fel, az iskola tanévnyitó ér-
tekezletén. A KLIK dabasi tankerületének igazgatója 
Baranyi Béla  rákérdezett, hogy miért nem csinálunk 
Ökoiskolát az Újlengyeli Általános Iskolából? Hiszen 
minden adottságunk meg van hozzá, és eddigi mun-
kánk is az ökosuliról szólt, és eddigi munkánk is az 
ökosuliról szólt, csupán eddig nem igazoltuk képek-
kel, nem adminisztráltuk le programjainkat.
 
Mit tettünk eddig konkrétan?
- megünnepeltük a Föld napját, a Madarak és Fák nap-
ját, a Víz napját, a Ne vásárolj semmit-napot,
- eddig is rutinszerűen jártunk terepre órát tartani, 
még szabadidei programként is, hajnali 5 órakor, s pa-
naszkodott, aki esetleg kimaradt,
- eddig is minden évben etettük a madarakat, de az 
idén még egy  nagyszerű segítséget is kaptunk, mert 
Leopold Laci bácsi az iskolánknak ajándékozott 15 
db madáretetőt. Minden osztálynak adtunk belőle és 
minden osztály  fenntart egy „madárkantint” az iskola 
területén. Gyönyörű élmény, amikor cinke-rajok lepik 
el az udvarunkat. (Mondjuk órán egy kicsit feldobja a 
látvány a hangulatunkat).

- a tanító nénik odafigyelnek az egészséges étkezésre, 
van osztály ahol minden pénteken nyers gyümölcsöt 
és zöldségfélét esznek, hagyományszerűen.
- iskolánkban a zöldfelület igen barátságossá teszi a 
játszó tereket, köszönve ezt Monori Ferinek, aki gon-
dosan ápolja a füvet, a teret és a dísznövényeket.
- nálunk a takarítás is környezetbarát, ecettel és min-
den olyan eszközzel, ami nem ártalmas.
- az interneten minden osztálynak van egy kis termé-
szettudományos közössége, (Természetkukkantók,Mi 
és a természet,7. osztály Természet Szakkör, Kati néni 
tanoncai stb.…..), ahol az őket érdeklő természetvé-
delmi cikkeket, fotókat, közös, terepi foglalkozása-
inkon látott növényekről, állatokról készült fotókat, 
a világ problémáiról szóló anyagokat osztunk meg 
egymással nagy érdeklődéssel. Sokszor az Anyukák 
a leglelkesebbek a fotók és egyéb látott érdekességek 
dokumentálásában.
- a tanítványaink közgondolkodásában jelen volt a fe-
lelős jövőért aggódó  természetszeretet,
- iskolánkban a zöldfelület igen barátságossá teszi 
a játszótereket, köszönve ezt karbantartónknak, aki 
gondosan ápolja a füvet, és a dísznövényeket,
- a takarító nénik természetükből adódóan környezet-
barát módon takarítanak, ecettel és minden olyan esz-
közzel, ami nem ártalmas,
 
Most ezt egy helyen kell majd koncentrálnunk és nyil-
ván tartanunk, az ÖKOSULI  honlapján. A Humusz 
Szövetség mentorál bennünket és nagyon pozitív a 
hozzáállásuk az eddigi munkánkhoz és a terveinkhez. 
Az „ÖKOISKOLA” cím elnyeréséhez egy 60 pon-
tos kritérium rendszert kell teljesítenünk és mindezt 
dokumentálnunk. 1 év alatt szeretnénk teljesíteni az 
Ökosulivá válás kritérium rendszerét.

Élvezzük ezt az ÖKOSULI dolgot. Jó ökosulivá vál-
ni! Jó  a teljesítmény centrikus világunkban valamit 
kedvből  csinálni és nem azért mert kötelező!
 

Berecz Jánosné, Kati néni

ÖKOSULI LESZÜNK...

VÍZ ÉS CSATORNA SZOLGÁLTATÁS

Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy 2015.02.01-től a víz- és csatorna-szolgáltatást a DAKÖV 
Kft. végzi.
Ügyfélfogadás helye: 2724, Újlengyel, Víztorony
Ügyfélfogadás ideje:  
Hétfő-Kedd-Szerda :8:00-12:00
Csütörtök: 14:00-18:00
Péntek: nincs ügyfélfogadás  Tel: 06 29-385-011
                 

 Mladoniczki Mihály
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TAJVAN
Életem legnagyobb utazása 2014. augusztus 15-én kezdődött, amikor elnyertem a Face of 
Beauty Hungary címet és a vele járó koronát. Akkor még nem is sejtettem, hogy ez mekkora 
felelősséggel fog járni. Én képviselhetem hazánkat Tajvanban a nemzetközi döntőn, mindent 
meg kell tennem, hogy szép eredményt érhessek el és Magyarország büszke lehessen rám.  

Belegondoltam abba, hogy 3 hetet fogok külföldön tölteni egyedül, 10 ezer kilométer-
re a családomtól, páromtól és barátaimtól. Féltem a 19 órás repülőúttól, a Dubaiban való 
átszállástól, az idegen emberektől, kultúrától. Viszont most, két hónappal a verseny után 
csak azt tudom mondani, hogy ez a 3 hét volt életem egyik legnagyobb élménye és örök-
ké emlékezni fogok a Tajvanban töltött percekre. Már úton odafelé, Dubaiban az át-
szállásnál találkoztam két versenytársammal, akikkel rögtön az első percekben ösz-
szebarátkoztunk. Minden lány nagyon kedves és aranyos volt, a verseny alatt mi mind 
egy nagy család voltunk és nem ellenfélként tekintettünk egymásra, hanem testvérként.

Rengeteget utaztunk, bejártuk az egész szigetet szebbnél 
szebb hotelekbe költözve. Nemzeti parkokban, vízesések-
nél, tenger partokon, óriási felhőkarcolókban jártunk. Részt 
vettünk egy jótékonysági akcióban is, ahol egy autómosóban 
szellemi és fizikai fogyatékossággal élő embereket foglal-
koztatnak, hogy hétköznapi emberként tudják élni az életü-
ket. A szervezés kint tökéletes volt. Számomra a krízispont 
az utolsó héten jött el, amikor már mindenki nagyon fáradt 
volt, nagyon hiányoztak a szeretteim és Magyarország is.  
A döntő egy gyönyörű hotelben zajlott, ahol minden lány 
először saját országa nemzeti viseletében, utána bikiniben, 
majd estélyi ruhában vonult végig a színpadon. Nagyon so-
kan voltunk a világ összes pontjáról és hihetetlen érzés volt, 
amikor elérkeztünk a TOP 10 kihirdetéséhez és elhangzott 
HUNGARY is.  Nagyon boldog vagyok, hogy országunkat 
képviselve ott lehettem a 10 legszebb lány között, illetve a 
Miss Talent versenyen 4. helyezést sikerült elérnem a cha-
cha show táncommal, amit Markó Róbert tanított nekem. 

Ezúton szeretném megköszönni a rengeteg támogatást, a bíztató szavakat az újlengyelieknek, 
nagyon nagy erőt adott nekem a versenyen. 

Nyitrai Dalma

NYÁREGYHÁZAI
REFORMÁTUS

EGYHÁZKÖZSÉG

Nyáregyháza, 2723 Nyáry Pál u. 19/b, Tel: 06-29-490-021
web: refnyaregyhaza.fw.hu -- mail: nyaregyhaza.ref@

gmail.com

ÁLDÁS BÉKESSÉG!

ÁLDÁS, BÉKESSÉG!
Tisztelt Olvasók, Keresztyén Testvéreim!

Újlengyelben páratlan dolog történt a történelmi Egyházak között, mivel a Római Katoli-
kus Plébános, Márton Atya, ökumenikus alkalomra hívta a Református Lelkipásztort, a Re-
formátus híveket, valamint az Evangélikus híveket. A közös alkalom, úgy került felosztásra, 
hogy a liturgiát Márton Atya vezette, az imádságokkal, az Igét Kelemen Norbert Református 
Lelkipásztor hirdette. A Római Katolikus templomban tartottuk a megindító alkalmat. Min-
den esztendőben évtizedek óta, a világon valamely keresztyén ország állítja össze azt a kis 
füzetecskét, amely alapján az ökumenikus alkalmakat szervezzük. 2015-ben a Brazil keresz-
tyének készítették az anyagot, a hangsúly az imádságokban, Igeválasztásokban, az egységre 
esett. A Samáriai asszony példázatát dolgozták fel, valamint mellé, zsoltárokat választottak. 
A Reformátusokat és Evangélikusokat nagy szeretettel fogadták a Római Katolikus hívek, 
az alkalom után, ,,agapé’’-ra, szeretetvendégségre került sor a templom ajtóban. A házigaz-
dák süteményekkel, teával kedveskedtek, igazán szeretetteljes volt a légkör. Márton Atya, 
nem csak elindítója volt ennek az alkalomnak itt Újlengyelben, nem csak kötelesség tudat-
ból szervezte meg a találkozót, hanem tiszta szívből örvendezett, szavai és tettei fedték fel, 
gazdag lelkiségét. Isten adjon hosszú és gazdag szolgálati időt itt, ebben a közösségben, a 
Római Katolikus Gyülekezet élén, de közöttünk is Protestánsok között, a faluban élő em-
berek között. Reméljük, hogy egy esztendő múlva is együtt örvendezhetünk az Evangélium 
mellett. ,,Érezzétek és lássátok meg, hogy jó az Úr! Boldog az - az ember, aki ő benne bízik.’’   

A Gyülekezetünkről bővebb információ található a gyüleke-
zet honlapján, cikkeiben és fotótárában: http://refnyaregyhaza.fw.hu 

Kelemen Norbert Református Lelkész
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KATOLIKUS HÍREK

CSAK BŐRPROBLÉMA?
Sokszor azt gondoljuk, bizonyos bőrproblémákat (feszülő, hámló, viszkető, pattaná-
sos, gyulladt bőr) kizárólag kozmetikumokkal orvosolni tudjuk. Ez részben igaz. De min-
den bőrprobléma belülről fakad! Táplálkozásunk, életvitelünk, lelki állapotunk visz-
szatükröződik bőrünkön. Nem elég kívülről ápolni bőrünket, belső táplálásra is szükség 
van. Bőrünk állapotát nagymértékben befolyásolják a szervezetünkbe került tápanya-
gok: vitaminok, ásványi anyagok, esszenciális olajok. Rendkívül fontos a megfelelő meny-
nyiségű tiszta víz fogyasztása! A víz testünk minden területén szállító munkát végez.  
A víz fontos, hogy az enzimek, a fehérjék, a sejtek megfelelően tudják végezni feladatukat. 
Szervezetünkben fellépő vízhiány esetén székrekedés, vese- és epekőképződés, fejfájás és kü-
lönböző bőrbetegségek jelentkezhetnek. A bőr petyhüdt, húzódó, száraz lesz. Ajkunk cserepes, 
szemünk karikás, hajunk, körmünk töredezetté válik. Az emésztési problémák egyik leggya-
koribb tünete a szeborreás bőrkép (miteszerek, esetleg gyulladt, pattanásos bőr). Próbáljunk 
meg odafigyelni táplálkozásunkra. Kerüljük a félkész élelmiszereket. Törekedjünk a rost dús 
táplálkozásra. Fehér liszt helyett, ha lehet teljes őrlésűt válasszunk, a fehér cukrot helyettesít-
sük TERMÉSZETES cukrokkal (nádcukor, méz, kókuszvirág cukor, stevia). Együnk minél 
több zöldséget, gyümölcsöt, lehetőség szerint minél többet nyersen. Készítsünk frissen préselt 
leveket (céklalé, répalé, sütőtöklé, almalé stb.), ezzel rengeteg ásványi anyaggal, vitaminnal 
látjuk el szervezetünket.  Fogyasszunk hidegen sajtolt növényi olajokat (búzacsíraolaj, oli-
vaolaj stb.). Sőt, ha ezeket a hidegen sajtolt jó minőségű olajokat (mandula, jojoba, maka-
dámdió) fürdés után a még nedves bőrbe masszírozzuk, bársonyossá, puhává válik bőrünk. 

Összefoglalva tehát, ha odafigyelünk táplálkozásunkra, a megfelelő folyadékfogyasz-
tásra, törekszünk a belső harmóniára , illetve ez mellett használunk TISZTA, MÉ-
REGANYAGMENTES, bőrtípusunknak megfelelő természetes kozmetikumokat, rö-
videsen nemcsak egészségünk, hanem bőrünk állapotában is javulás fog mutatkozni.

Svébis Katalin
mesterkozmetikus

- Most farsang után milyen időszak következik az egyházi 
életben? 

Amikor  a világban a farsangi időszak van, akkor az egyházi életben 
évközi vasárnapok vannak, az évközi időt követi a Nagyböjt. 

- Hol találjuk az eredetét a Nagyböjtnek, és mire emléke-
zünk Nagyböjtben?

Az eredete a nagyböjtnek az, amikor Jézus 40 napra kivonult a pusz-
tába, a nyilvános működése előtt, és a Sátán megkísértette. S ott a 

- Mettől meddig tart a nagyböjt, és honnan vesszük 
a hamut a hamvazkodáshoz?
Hamvazószerdától – tehát Húsvét előtt 45 nappal van a nagyböjt 
kezdete – egészen Nagyszombat napnyugtáig tart. Az előző év vi-
rágvasárnapi barkáit szoktuk elégetni és annak a hamujával szok-
tunk hamvazkodni. 45 napig tart a nagyböjt és azért 45 nap, mert 
a vasárnapokat nem számítjuk böjtnek. Tehát 40 napos a böjt, mi 
is 40 napon keresztül böjtölünk, kiiktatjuk a vasárnapokat, mert 
akkor nincsen böjti fegyelem. S hogyha kiszámoljuk, akkor az 45 
nap, mert öt vasárnap van.

Sátán kísértésének ellentmondott és ellenállt.  Az Evangéliumokban van megírva hogy Jézus 
40 napon keresztül böjtölt, nem evett, nem ivott semmit, és harcolt a Sátánnal, de Jézus győ-
zött.
Az eredete pedig az őskeresztény korra nyúlik vissza, amikor az Egyház böjttel készült kez-
dettől fogva a húsvét ünnepére. 

KATOLIKUS HÍREK

- Mi a böjti fegyelem a keresztény embernek?
A böjti fegyelem annyit jelent, hogy hamvazószerdán illetve nagypénteken háromszor lehet 
étkezni, és egyszer jóllakni. Húsmentes napot kell tartani nagyböjt minden péntekén, szigo-
rúan tilos húst enni. Aki nem tartja meg a húsmentes napot nagyböjt péntekein, az halálos 
bűnt követ el és nem mehet áldozni.
De a szigorú böjti nap az a hamvazószerda és a nagypéntek.

Újlengyel minden kedves polgárának kívánok kegyelmekben gazdag nagyböjtöt és jó felké-
szülést a 2015-ös év húsvéti ünnepére
          Vukovich Márton atya

JÓTÉKONYSÁGI BÁL - MEGHÍVÓ
Az Újlengyeli Római Katolikus Egyház Jótékonysági Bált rendez

   2015. április 25.- én szombaton.
Helyszín: az Újlengyeli kultúrház

A bál teljes bevételét az Újlengyeli Római Katolikus templom felújítási munkálataira fordítjuk!
18 órától: vendégvárás

19 órától: az újlengyeli óvodások néptáncbemutatója
Ezt követően vacsora, zene, tánc és TOMBOLA!

Köszönettel fogadjuk cégek, magánszemélyek tombola felajánlását!

Zenél a Party Band 
Jegyek elővételben  Gecserné Marikánál (06-30/607-27-15 ) , 

Telepóczki Pálnál(06-20/809-66-94)
és Svébis Katalinnál (06-30/433-55-74) vásárolhatók!

Vacsorával egybekötött belépőjegy ára: 2500.- Ft
Támogató jegy: 1500.- Ft

Támogató jegy az alábbi kijelölt pontokon is kapható:
Óvoda, Polgármesteri Hivatal, Örkényi Takarékszövetkezet, 
Plébánia, Naturpearl kozmetika,  Telepóczkiné Ittes Edina

Várunk mindenkit szeretettel!
„Jót tenni, jó!”


